令和６年８月３０日

会 員 各位

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部渋谷支部

一般社団法人全国不動産協会東京都本部渋谷支部

支部長  上村 岩男

教育研修委員長  大原  仁

（印章省略）

令和６年度第１回「渋谷地区法定研修会」および「会員支援セミナー」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は協会運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび渋谷支部運営による令和６年度第１回「渋谷地区法定研修会」および「会員支援セミナー」

を下記要領により開催いたします。

つきましては、開催形式（集合形式および動画形式）をご確認いただき、どちらかの形式をご選択後、必ず

ご受講くださいますようお願い申し上げます。なお、法定研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく

研修会のため、都合により代表者がやむを得ず受講できない場合は、宅地建物取引士や従業員の方が代理で

ご受講ください。

※ 法定研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営については（公社）全日本不動産協会東京都

本部渋谷支部が行っております。

敬具

記

① 集合形式  ※集合形式をご希望の場合、会場準備等の都合上、事前申込をお願いいたします。

開催日時  令和６年９月２０日（金）１３：３０～１６：５０  ［受付 １３：００～］

開催場所  全日東京会館 ２階 全日ホール  ［〒102-0093 東京都千代田区平河町１-８-１３］

受付方法  「研修会受講カード」を会場受付へご提示ください。

お持ちでない場合、「研修会受講票（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ事前申込を

ご利用いただきますと取得できます）」のご提示、または

「ご記入いただいた本用紙（FAX事前申込欄）」、「名刺」

のいずれかを会場受付へご提出ください。

事前申込  準備の都合上、令和６年９月１０日（火）までに以下いずれかの方法にて事前申込をお願い

いたします。（動画形式をご希望の場合、事前申込は不要です。）

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ事前申込

① 研修会事前申込ページへアクセス（以下 URLまたは右記 QRコード）

 URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000049

② 「免許番号」、「受講者名」、「メールアドレス」入力後、

 「登録」ボタンをクリック（メールが自動送付されます）

③ 自動送付メール記載の「受講票 URL」をクリック後、受講票（QRコード記載）が

 表示されることを必ずご確認ください。表示されましたら事前申込完了です。

 ※ 受講票には「商号」、「受講者名」等も記載されております。記載内容に間違いがないか

必ずご確認ください（受講票に表示されている事項が事前申込されております）

FAX事前申込

 以下をご記入いただき、03-6276-1475（渋谷支部事務所）までご提出願います

 受講者名：

 商  号：

 免許番号：           （     ）

 T E L：  F A X：

② 動画形式  ※集合形式（9/20開催）の収録動画を渋谷支部ホームページにて公開いたします。

公開期間  令和６年１０月４日（金）０：００～令和６年１０月１８日（金）２３：５９

公開場所  （公社）全日本不動産協会渋谷支部ホームページ（URL：https://zennichi-shibuya.jp）

受講報告  研修動画視聴後、受講報告を行っていただくことで受講完了となります

以下、共通事項

研修内容  第１部「不動産マーケットの今後と都市部の可能性」

講 師 オラガ総研株式会社 代表取締役 牧野 知弘 氏

第２部「相続土地国庫帰属法・民法一部改正について」

講 師 銀座誠和法律事務所 弁護士 星野 馨 氏

第３部「警視庁からご協力のお願い」

講 師 警視庁代々木警察署 担当者

第４部「全日ラビー少額短期保険のご案内」

講 師 全日ラビー少額短期保険株式会社 担当者

※ 第 1部～第３部は「法定研修会」、第４部は「会員支援セミナー」として開催いたします。

≪講師紹介≫ 牧野 知弘（まきの ともひろ）氏

オラガ総研㈱ 代表取締役 / 不動産事業プロデューサー

1983年東京大学経済学部卒業。

第一勧業銀行（現みずほ銀行）、ボストンコンサルティンググループを経て、1989 年三井

不動産に入社。不動産買収、開発、証券化業務を手がける。2006年日本コマーシャル投資

法人執行役員に就任し J-REIT（不動産投資信託）市場に上場。

2009 年オフィス・牧野、2015 年オラガ総研、2018 年全国渡り鳥生活倶楽部を設立、代表

取締役に就任。

ホテル・マンション・オフィスなど不動産全般に関する取得・開発・運用・建替え・

リニューアルなどのアドバイザリー、プロデュース業務を行う傍ら、講演活動を展開。

お問合せ  （公社）全日本不動産協会東京都本部渋谷支部

TEL：０３－６２７６－１４７４ / FAX：０３－６２７６－１４７５

以上

https://qrq.jp/s.aspx?a=000049
https://zennichi-shibuya.jp/